
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Základní údaje o zadavateli: 

Název: Město Bílina 

sídlo:  Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

IČO:  002 66 230 

telefon:  +420 417 810 811 

Zastoupená:    Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Název veřejné zakázky:  „Revitalizace lázeňského parku Kyselka“ 

Systémové číslo:  P21V00000219 

 

Zadavatel dne 04.01.2022 obdržel následující dotazy k zadávací dokumentaci od 

dodavatele, které níže zadavatel doslovně uvádí a poskytuje odpověď: 

Dotaz č. 1:  

„6.4.1 Podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznamu významných služeb obdobného charakteru 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele; Minimální požadovanou úrovní seznamu služeb je 

realizace alespoň 3 (tří) nejvýznamnějších z těchto služeb spočívajících obdobném plnění jako 

je předmět této veřejné zakázky (tj. revitalizace parku), a to v objemu 3.550.000,00 Kč bez DPH 

za každou z těchto nejvýznamnějších služeb. 

Z výše uvedeného vyplívá, že akceptujete pouze a jedině referenční zakázky týkající se 

revitalizace parku, jedno zda v intravilánu či extravilánu. Naše společnost se zabývá komplexní 

obnovou zeleně měst, tj. městských stromořadí, sadů, parčíků, hřišť a sídlištní zeleně, jejich 

součástí jsou činnosti shodné s předmětem této VZ (ošetření dřevin, výsadba stromů, keřů, 

bylin, abiotické prvky, mobiliář, apod.) 

Je možné ke splnění technického kvalifikačního předpokladu použít referenční zakázky, týkající 

se zakládání zeleně v intravilánu, a to v rozsahu činností, které jsou předmětem VZ?“ 

Odpověď na dotaz č. 1 a vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle čl. 6 odst. 6.4.1. zadávací dokumentace zadavatel požaduje k prokázání technické 

kvalifikace v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů, seznam významných služeb obdobného charakteru 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální požadovanou úrovní seznamu služeb je 

realizace alespoň tří (3) nejvýznamnějších z těchto služeb spočívajících v obdobném plnění 

jako je předmět veřejné zakázky, a to v objemu 3.550.000,00 Kč bez DPH za každou z těchto 

nejvýznamnějších služeb. Informace uvedená v závorce v zadávací dokumentaci 

(tj. revitalizace parku) byla zadavatelem uvedena pouze pro představu. Zadavatel nepožaduje 

výlučně jedině referenční zakázky týkající se revitalizace parku, služby musí být obdobného 

charakteru jako při plnění této VZ. Zadavatel požaduje služby obdobného charakteru a rozsahu 

dle čl. 3 odst. 3.1. předmětné zadávací dokumentace a projektové dokumentace, která je 

přílohou zadávací dokumentace (projekt č. IX/2020). Zadavatel tím měl v úmyslu stanovit 



2 
 

rozsah činností, jež jsou předmětem VZ tak, aby mohl porovnat dle referencí, zda je účastník 

zadávacího řízení opravdu způsobilý tuto veřejnou zakázku plnit. Ke splnění technického 

kvalifikačního předpokladu lze použít i referenční zakázky týkající se zakládání zeleně 

v intravilánu apod., pokud byly rozsahem činností obdobné, jako jsou předmětem této 

VZ.  

 

Nebužely dne 07.01.2021 

 

       …………………………….. 

       za Město Bílina 

       na základě plné moci 

       MZP Consulting s.r.o. 

       Miroslav Pokorný, jednatel 

 


		2022-01-07T13:34:25+0100
	Miroslav Pokorný




